2025 年５月９日

各       位

会 社 名    日 本 フ ァ ル コ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 近 藤 季 洋

（コード番号： ３７２３ 東証グロース ）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 中 野 貴 司

（  TEL.０４２－５２７－０５５５ ）

2025年９月期第２四半期（中間期）の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024年11月13日に公表した2025年９月期第２四半期（中間期）の業績予想値と本日公表の実績値に

つきまして、下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

(1) 2025年９月期第２四半期（中間期）の業績予想値と実績値の差異（2024年 10月１日～2025年

３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
中間

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

600

百万円

60

百万円

60

百万円

40

円 銭

3.89

今 回 実 績 値 （ B ） 604 73 90 44 4.31

増 減 額 （ B - A ） 4 13 30 4

増 減 率 （ ％ ） 0.8 22.7 50.8 10.8

（ご参考）前期実績
(2024 年９月期第２四半期)

1,013 505 515 357 34.74

(2) 差異の理由

広告販促費用が想定より減少したため営業利益が上振れたほか、為替差益の発生により経常利

益が想定を上回ったものの、お別れの会関連費用発生による特別損失の計上もあり、当中間会計

期間の売上高、営業利益、経常利益、中間純利益はそれぞれ前回公表値に差異が発生しました。

現在、発売タイトル数の拡大や新しいＩＰコンテンツ・ゲームの創出を進めているため、先行

して開発費用の発生を見込んでおります。また、2025年９月期の売上見込みについては、下半期、

特に第４四半期の比重が高いものとなっております。

通期の業績予想につきましては、前回公表した予想値を据え置いておりますが、今後業績予想

の修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

以上